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STISCHE BERICIITE ,. 
DES STATISTISCHEN LANDESAMTES NORDRHEIN - WESTFALEN 

DÜSSELDORF LUDWIG-BECK-STR. 23, FERNRUF 66021 

B I 3
25. September 1958 

Kleine Hochschulstatistik 

Sommersemester 1958 

1. Deutsche und ausländische Studierende an den Hochschulen Nordrhein—Westfalens 

Hochschulen 

Immatrikulierte Studierende
1) Sonstige Studierende 

Deutsche Ausländer insgesamt 

darunter 
Studienanfänger 

Beurlaubte Gasthörer 

Deutsche Ausländer Deutsche AusländeriDeutsche Aualänder 

Universitäten 
Bonn  zus. 7 142 767 7 909 1 326 144 850 . 43 303 45 

darunter weiblich 1 897 115 2 012 421 18 191 2 118 16 

Köln  zus. 11 035 515 11 550 1 654 132 132 8 1 628 63 

darunter weiblich 2 076 62 2 138 396 10 12 2 383 11 

Münster  zus. 8 208 272 8 480 1 775 104 592 10 182 20 

darunter weiblich 1 920 46 1 966 524 22 126 2 54 7 

Med. Akademie 
Düsseldorf . . . . zus  314 58 372 10 1 1 
darunter weiblich 99 3 102 

Zusammen  26 699 1 612 28 311 4 755 380 1 584 62 2 114 128 

darunter weiblich • 5 992 226 6 218 1 341 50 329 6 555 34 

Technische Hochschulen 
Technische Hochschule 
Aachen  zus. 6 099 1 224 7 323 239 99 128 42 45 24 

darunter weiblich . 130 16 146 13 10 5 6 

Sonstige wissenschaft—
liche Hochschulen 
Phil.—Theol. Akademie 
Paderborn . . . . zus. 
darunter weiblich . . 

133 7 140 71 62 1 

Kirchliche Hochschule. 
Bethel  zus. 192 192 91 5 
darunter weiblich . 31 31 9 

Kirchliche Hochschule 
Wuppertal . . . . zus  150 5 155 74 2 2 1 
darunter weiblich 16 16 12 1 

Zusammen  475 12 487 236 2 69 1 3 
darunter weiblich • • 47 Pf 47 21 1 

Hochschulen für Musik, 
bildende Künste und Sport 
Staatl, Hochschule 
für Musik Köln . . zus, 

darunter weiblich 
447 
143 

50 
23 

497 
166 

87 
32 

10 
4 

11 
2 

22 2 

Nordwestdeutsche Musik—
akademie Detmold . zus. 252 20 272 50 4 14 1 2 

darunter weiblich . 104 5 109 25 2 4 

Staatl. Kunstakademie 
Düsseldorf . . . . ZUS. 249 10 259 19 2 89 

darunter weiblich 108 1 109 9 1 37 

Sporthochschule 
Köln-Müngersdorf . bus  398 48 446 86 6 13 5 1 
darunter weiblich 181 7 188 45 2 5 5 1 

Zusammen  1 346 128 1 474 242 22 127 5 29 3 

darunter weiblich  536 36 572 111 9 48 2 7 1 

Insgesamt  34 619 2 976 37 595 5 472 503 1 908 110 2 191 155 

darunter weiblich . 6 705 27e 6 983 1 486 59 388 8 567 41 

1) Ohne Beurlaubte und Gasthörer. 



insgesamt 
Universität 

Bonn Köln 

208 52 
165 9 

117 

Immatrikulierte deutsche Studierende1) 

davon an der (den) 
1 Medizi-

nischen 
Akademie 

Düsseldorf 

Technischen 
1 Hochschule 

Aachen 

sonstigen 
Hoch-3)

Münster 

zu-
sammen 

weib- zu- weib-; zu- 
lich lammen lich isammenllich 

weib- zu- 
sammen 

weib-
lieh 

1 

128 
349 
864 
169 
266 
505 

798 

13 
10 

2961 
481 

181 
1351 

115 

279 
35 

- 

91 
8 

11 7 

342 
6s 

47 

488 157 10 2 298 105 

2 337 785 

606 89 344 27 
428 29 .370 33 

249 55 

370, 42 20 

778 2 

1 784 2 
1 081 3 
1 351 12 

466 142 
134 64 

41 19 
26 16 
18 6 

10 2 
21 7 398 181 

8 2081 1 920 314 99 6 099! 130 1 821 1 583 

zu—
sammen 

919 
8 

1 862 

1 349 

• 

2 076 6 705 7 142 134 619 1 897 11 035 

Evangelische Theologie . 689 
Katholische Theologie2) 735 
Allgemeine Medizin . . . 2 722 
Zahnmedizin  431 
Pharmazie  624 
Rechtswissenschaften . . 1  5 192 

5 

Gewerbelehramt  65 
Sprachwissenschaften 
(alte und neue Sprachen, 
Germanistik)  5 464 
Mathematik, Physik, Astro—
nomie, Geophysik, Mete—
orologie  2 169 

610 139 
165 9 
390 43 

895 2 

1 784 2 
1 081 3 
1 351 12 

466 142 
134 64 

41 19 
26 16 
18 6 
10 2 

419 188 

weib- 1  zu- weib-, zu- weib-
lich Isammen lich sannen lich 

89 1 219 291 
15 318 5! 

922 885 3001 694 235 
119 ;  124 361  103 27 
400 347 2121 

1 
563 1 530 2061 2 157 222 

Wirtschaftswissenschaften 
(einschl. Handelslehrer), 
Soziologie . ,  

Politische Wissenschaften 
Kulturwissenschaften 
(Philos., Psychologie, 
Pädag., Gesch., Kunstw., 
Musikwiss., Zeitungswiss., 
Dolmetsch. u.a.)  

Fachrichtungen 

Chemie 
Sonstige Naturwissenschaf-
ten (Biologie, Botanik, 
Zoologie, Geographie, 
Geologie, Mineral. u.a.) 
Landwirtschaft  
Architektur  
Bauingenieurwesen  
Vermessungswesen (Geodäsie) 
Maschinenbauwesen 
(einschl. Schiffbau) 
Elektrotechnik  
Berg- und Hüttenwesen  
Mutek (ohne Musik-
wissenschaft)  
Künstlerisches Lehramt 
Malerei  
Graphik  
Bildhauerei  
Bühnenkunst  
Leibesübungen  

Insgesamt 

4 686 677 
8 

510 137 
65 29 

1 648 604 

  742 94 
269 19 

153 32 

  

   
916 435 124 

      
1 

576 556 175 
29 - 

2 055 1 479 666 

477 61 
282 22 

271 
103 

2. Immatrikulierte deutsche Studierende an den Hochschulen Nordrhein—Westfalens nach Fachrichtungen 

1) Ohne Beurlaubte und Gasthörer. — 2) Einschl, 3 Altkatholiken. — 3) Sonstige wissenschaftliche Hochschulen und Hoch—
schulen für Musik, bildende Künste und Sport. 

Statistische Berichte dieser Reihe (B I 3) erscheinen Jährlich. 
Preis dieser Ausgabe DM 0,15 zuzüglich Versandkosten. 

(Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet) 
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